
Kontejnery a vlečky budou přistavovány 
za stálého dozoru pracovníků Technických 
služeb Moravská Třebová s.r.o.

Všichni pracovníci jsou proškoleni a se-
známeni s druhy odpadu, které mohou 
přebírat. A proto, prosím, dbejte jejich 
pokynů a nepožadujte nakládku jiných 
druhů odpadů, než je uvedeno: 

•	 velkoobjemový kontejner – na odpad 
ze zahrad a veřejných prostranství (listí, 
větve, tráva)

•	 traktorová vlečka – na objemný 
odpad (skříně, matrace…), nebezpečný 
odpad (plechovky od barev, autoba-
terie) a nerozebraný elektrotechnický 
odpad určený ke zpětnému odběru 
(televizory, ledničky, pračky, zářivky, 
výbojky, apod.) 

Důrazně upozorňujeme, že kontejnery 
a vlečky nejsou určeny k odložení: 
•	 směsného	komunálního	odpadu	z do-

mácností
•	 odpadů	separovaného	sběru	(papír,	

plast, sklo, nápojové kartony)
•	 stavebního	odpadu	(bytová	jádra,	suť,	

eternit, lepenka)
•	 automobilového	odpadu	(pneumatiky,	

olejové filtry, provozní tekutiny) 

Tyto odpady, z nichž některé jsou zpoplat-
něny, je možno uložit na sběrovém dvoře 
na ulici Zahradnická.
Provozní doba Sběrového dvora v roce 
2023: 
pondělí  13:00–17:00 
středa 8:00–12:00 13:00–17:00
čtvrtek 8:00–14:00
sobota 8:00–14:00 

Jaro Místo přistavení vlečky a kontejneru Podzim
Středa 10. 5. Brněnská – u autoškoly Středa 4. 10.
Čtvrtek 11. 5. Josefská – u prádelny  Čtvrtek 5. 10.
Pátek 12. 5. Olomoucká – prodejna Autodílů Pátek 6. 10.
Pondělí 15. 5. Dr. Jánského – parkoviště u č. p. 26  Pondělí 9. 10.
Úterý 16. 5. křižovatka Školní, Jiráskova – u kontejnerů Úterý 10. 10.
Středa 17. 5. Pod Hamry Středa 11. 10.
Čtvrtek 18. 5. Sušice – u bytovek, konec ul. Garážní Čtvrtek 12. 10.
Pátek 19. 5. Jevíčská – u Domu armády Pátek 13. 10.

Sobota 20. 5.
Boršov – u retenční nádrže 9:00–9:55;  
parčík u Ondráčků 10:05–10:55;  
u řadových okálů (šestibytovky) 11:05–12:00

Sobota 14. 10.

Pondělí 22. 5. Udánky - u hasičky   Pondělí 16. 10.
Úterý 23. 5. Sušice - za hasičkou Úterý 17. 10.
Středa 24. 5. Třešňová alej na konci ulice u sjezdu na Nové sady Středa 18. 10.
Čtvrtek 25. 5. Alšova – u bytovky č. p. 26 Čtvrtek 19. 10.
Pátek 26. 5. Dukelská – křižovatka s Třešňovou alejí Pátek 20. 10.
Sobota 27. 5. Západní – parkoviště před obchodem Sobota 21. 10.

Jaro – květen 2023 – v pracovních 
dnech od 14:30 do 17:30 hod., v sobotu 
od 9:00 do 12:00 hod. 

Podzim – říjen 2023 – v pracovních 
dnech od 14:30 do 17:00, v sobotu od 9:00 
do 12:00 hod.

Technické služby Moravská Třebová s.r.o.

Svoz odpadu v roce 2023
Místo a čas přistavení vleček a kontejnerů 

Žlutá popelnice Modrá popelnice Hnědá popelnice Černá popelnice Sběrná místa

PL
A

ST

KO
V

Y

PA
PÍ

R

BI
O

SM
ĚS

N
Ý 

O
D

PA
D

SK
LO

Patří sem:
+ Sešlápnuté PET lahve
+ Čisté sáčky, tašky, fólie
+ Polystyren, strečové fólie
+ Čisté plastové obaly od 

potravin (kelímky, vaničky, 
nápojové kartony apod.)

+ Plastové obaly od drogerie 
(mýdlo, čisticí prostředky, 
kosmetika)

+ CD/DVD obaly

Patří sem:
+ Plechovky od nápojů
+ Umyté konzervy od 

potravin
+ Hliníková víčka od jogurtů
+ Kovové uzávěry a víčka
+ Kovové obaly od drogerie 

a kosmetiky
+ Alobal

Patří sem:
+ Noviny, časopisy, letáky
+ Knihy
+ Brožury
+ Katalogy
+ K ancelářský a balicí papír
+ Čisté papírové obaly
+ K arton a lepenka

Patří sem:
+ Zbytky ovoce a zeleniny
+ Kávová sedlina a filtry
+ Čajové sáčky
+ Květiny, i hrnkové vč. hlíny
+ Skořápky od vajec a ořechů
+ Hobliny a piliny ze dřeva, 

dřevní štěpka
Do nádob musí být odpad 
volně ložený bez pytlíku 
či sáčku.

Patří sem:
+ Maso, kosti
+ Sáčky z vysavače
+ Smetky
+ Popel z uhlí
+ Hygienické pomůcky
+ Čisticí utěrky a houby
+ Keramika a porcelán
+ Trus zvířat
+ Silně špinavé a mastné 

obaly od potravin

Patří sem:
+ Láhve od nápojů
+ Zavařovací sklenice
+ Flakony
+ Tabulové sklo

Nepatří sem:
× Linoleum, PVC
× Pryžové výrobky
× Molitan
× Videokazety
× Obaly od olejů nebo silně 

znečištěné zbytky jídla
× Obaly od nebezpečných 

látek

Nepatří sem:
× Obaly od nebezpečných 

látek
× Plynové lahve
× Kabely a dráty
× Elektrozařízení

Nepatří sem:
× Znečištěný papír
× Voskovaný papír
× Nápojový karton
× Papírové kapesníky 

a ubrousky
× Pauzovací papír
× Pořadače s kovovými 

komponenty
× U hlový papír (kopírák)

Nepatří sem:
× Odpady živočišného 

původu – maso, kosti, kůže, 
vnitřnosti, uhynulá zvířata, 
oleje a tuky

× Letáky a noviny
× Vlhčené ubrousky 

a vlhčený toaletní papír
× Cigaretové oharky
× Smetky, trus zvířat

Nepatří sem:
× Úsporné žárovky a zářivky
× Stavební odpad
× Vyřazená elektronika
× Ropné a chemické látky 

včetně obalů od těchto 
látek

× Papír, plast, sklo, bioodpad, 
kovy

Nepatří sem:
× Porcelán
× Keramika
× Drátěné sklo
× Zrcadla
× Varné sklo
× Zářivky a výbojky
× Běžné žárovky
× Televizní obrazovky 

a monitory

Nejste si jisti, kam daný odpad patří? Nenašli jste ho uvedený výše? Poradíme Vám na webových stránkách www.kamtovyhodit.cz.

Čl. 6
Soustřeďování směsného 

komunálního odpadu
(1) Směsný komunální odpad se odkládá 
do označených sběrných nádob. Pro účely 
této vyhlášky se sběrnými nádobami 
rozumějí: 

a) popelnice (kovové nebo plastové 
o objemu 240, 120, 110, 90 nebo 70 l),

b) kontejnery o objemu 1.100 l,
c) odpadkové koše, sloužící pro odkládá-

ní drobného směsného komunálního 
odpadu, který vznikl v souvislosti 
s obecným užíváním veřejného 
prostranství.

Čl. 7
Osvobození a úlevy 

(1) Od poplatku je osvobozena osoba, 
které poplatková povinnost vznikla 
z důvodu přihlášení ve městě a která je 

a) poplatníkem poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité 

věci v jiné obci a má v této jiné obci 
bydliště, 

b) umístěna do dětského domova pro 
děti do 3 let věku, školského zařízení 
pro výkon ústavní nebo ochranné 
výchovy nebo školského zařízení 
pro preventivně výchovnou péči 
na základě rozhodnutí soudu nebo 
smlouvy, 

c) umístěna do zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc na 
základě rozhodnutí soudu, na žádost 
obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností, zákonného zástupce 
dítěte nebo nezletilého, 

d) umístěna v domově pro osoby se 
zdravotním postižením, domově 
pro seniory, domově se zvláštním 
režimem nebo chráněném bydlení, 
nebo 

e) na základě zákona omezena na 
osobní svobodě s výjimkou osoby 
vykonávající trest domácího vězení. 

(2) Od poplatku se osvobozuje osoba, která 
a) se zdržuje po dobu celého kalendář-

ního roku (od 01. 01. do 31. 12.) mimo 
území města, 

b) je hlášena k pobytu na adrese ohla-
šovny Městského úřadu Moravská 
Třebová, 

c) je narozená v příslušném kalendářním 
roce. 

(3) Úleva ve výši 50 % ze stanoveného 
poplatku bude poskytnuta 

a) poplatníkům starším 85 let počínaje 
rokem, ve kterém dovrší 85. rok věku, 

b) držiteli průkazu osoby se zdravotním 
postižením označeným symbolem 
ZTP/P (průkaz ZTP/P), 

c) třetímu a v pořadí dalšímu nezaopat-
řenému dítěti v rodině. 

(4) V případě, že poplatník nesplní povin-
nost ohlásit údaj rozhodný pro osvobo-
zení nebo úlevu ve lhůtách stanovených 
touto vyhláškou, nebo zákonem, nárok na 
osvobození nebo úlevu zaniká.

Čl. 10
Povinnosti osob související  

s předáváním odpadů
(1) Stanovuje se povinnost:

d) přistavit označené nádoby na 
směsný komunální odpad na určené 
přechodné stanoviště dle svozové 
trasy vyhlášené na webu města 
Moravská Třebová a to nejdříve ve 
20 hodin v den předcházející dni 
svozu a nejpozději v 6 hodin v den 
svozu a zajistit následné odklizení 
nádoby z přechodného stanoviště 
a to nejpozději do 22 hodin svozo-
vého dne,

e) přistavit označené sběrné pytle na 
papír a plast na určených shromaž-
ďovacích místech a to nejdříve ve 20 
hodin v den předcházející dni svozu 
a nejpozději v 6 hodin v den svozu 
dle vyhlášených svozových dnů 
vyhlášené na webu města Moravská 
Třebová.

Aktuální znění vyhlášky o odpadech pro rok 2023



SKO kontejnery 1.100 + firmy

bio bio nádoby
PAPIR nádoby + pytle
PLAST nádoby + pytle

SKO-1  Dukelská, Brněnská, Gorazdova, 
Třešňová alej, Tovární, Polní, Míru, 
Údolní, Školní, Svitavská, B. Němcové, 
J. K. Tyla, Dr. Janského, Dr. Loubala, 
Palackého, Nové Sady, Západní

PŘISTAVENÍ NÁDOB – přistavit označené 
nádoby na směsný komunální odpad na 
určené přechodné stanoviště dle svozové 
trasy vyhlášené na webu města Moravská 
Třebová a to nejdříve ve 20 hodin v den 

předcházející dni svozu a nejpozději 
v 6 hodin v den svozu a zajistit následné 
odklizení nádoby z přechodného stanovi-
ště a to nejpozději do 22 hodin svozového 
dne.

Vývoz komunálního a tříděného odpadu 2023  Dukelská – Západní – Udánky

SKO kontejnery 1.100 + firmy

bio bio nádoby
PAPIR nádoby + pytle
PLAST nádoby + pytle

SKO-2  Nová, Zahradnická, 9. května, K. Čapka, 
Lidická, Bezručova, Tyršova, Jiráskova, 
Na stráni, Jateční, Sluneční, Nádražní, 
Garážní, Josefská, Lázeňská, Mlýnská, 
Lanškrounská, Holandská, Sportovní

PŘISTAVENÍ NÁDOB – přistavit označené 
nádoby na směsný komunální odpad na 
určené přechodné stanoviště dle svozové 
trasy vyhlášené na webu města Moravská 
Třebová a to nejdříve ve 20 hodin v den 

předcházející dni svozu a nejpozději 
v 6 hodin v den svozu a zajistit následné 
odklizení nádoby z přechodného stanovi-
ště a to nejpozději do 22 hodin svozového 
dne.

Vývoz komunálního a tříděného odpadu 2023  Nová – Lanškrounská



Vývoz komunálního a tříděného odpadu 2023  Boršov

SKO-4 SKO – komunální odpad

PAPIR nádoby + pytle
PLAST nádoby + pytle
SD sběrový dvůr Boršov

PŘISTAVENÍ NÁDOB – přistavit označené 
nádoby na směsný komunální odpad na 
určené přechodné stanoviště dle svozové 
trasy vyhlášené na webu města Moravská 
Třebová a to nejdříve ve 20 hodin v den 

předcházející dni svozu a nejpozději 
v 6 hodin v den svozu a zajistit násled-
né odklizení nádoby z přechodného 
stanoviště a to nejpozději do 22 hodin 
svozového dne.

SKO kontejnery 1.100 + firmy

bio bio nádoby
PAPIR nádoby + pytle
PLAST nádoby + pytle

SKO-3 Anenské údolí, nám. TGM, Bránská, Zámecká, Zámecké nám., 
Cihlářova, Komenského, Ztracená, Tichá, Cechovní, Krátká, Poštovní, Stará, 
Farní, Kostelní nám., Marxova, Pivovarská, Piaristická, Rybní, Rybní nám., 
Horní, Vodní, Olomoucká, ČSA, Alšova, Mánesova, Nerudova, Panenská, 
Jánská, Pod Hamry, Jevíčská, U Písku, Dvorní, Strážnického, Sušice

PŘISTAVENÍ NÁDOB – přistavit označené nádoby na směsný komunální od-
pad na určené přechodné stanoviště dle svozové trasy vyhlášené na webu 
města Moravská Třebová a to nejdříve ve 20 hodin v den předcházející dni 
svozu a nejpozději v 6 hodin v den svozu a zajistit následné odklizení nádo-
by z přechodného stanoviště a to nejpozději do 22 hodin svozového dne.

Vývoz komunálního a tříděného odpadu 2023  Náměstí – Strážnického – Anenské údolí – Sušice


